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Fro 5,i4o i 5,412 Jf.G.S. z r. 1828.
Senat Rządząc?«

Paragraph 288 Kodexu karnego części Iwszey w kraju fu- 
teyszym obo więzującego, przepisuje, ażeby przy każdey in- 
kwizycyi w sprawach kryminalnych , bądź Policyino-popraw- 
czych, obecnych było dwóch assydentów, przysięgą do prze- 
stizegania rzetelnego w protokóle zapisywania zeznań, równie 
jak potrzebnego sekretu zobowiązanych. Tym końcem Senat 
•wskazywał Trybunałowi Iwszey Instancyi znaczną liczbę O-> 
bywateli obowiązek ten wypełniać zdolnych, ażeby koleynem 
cnych do tey posługi wzywaniem, bez przeszkadzania pry wa- 
tnem Ich zatrudnieniom, woli prawa stać się zadosyć mogłoj: 
gdy atoli odbiera od Władz Sądowych przełożenie, iż z po
wodu lekce ważenia sobie tey ważney czynności przez namie- 
nione wyżey Osoby, i nie po wodowanie się wezwaniom Try
bunału , częstokroć przepis ten prawa niezostaje dopełnionym, 
i kryminalne inkwizycye przeciągnąć się nad zamiar i potrze" 
bę muszą: Senat z obowiązku czuwania nad porządnym hic-
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giem sprawiedliwości, widzi się bydź zniewolonym do zatru
dnienia tą Publiczną posługą wszystki h w Ogólności właści
cieli domów w mieście i przedmieściach Krakowa znaydować 
się mogących z wyłączeniem ty h tyiko, którzy są sprawo
waniem poruczonego Im jakowego w kraju tuteyszym urzędu 
zatrudnionymi, których choroba lub kalectwo przez Lekarza 
zaświadczyć się mające wymawiają, którzy nieposiadając u- 
miejętuości czytania i pisania po Polsku, do pełnienia tey O- 
bywatelskiey posługi są niezdolnemi; a nakoniec tych, któ
rzy niezamieszkując ciągle w Krakowie, dla nieobecności swo- 
jey niemogliby wezwaniu do ni’h przez Trybunał Iwszey In- 
stancyi z kolei czynić się mającemu zadosyć uczynić, że nie
kiedy nagleysze intéressa prywatne, mimo naylepszych chęci, 
mogą bydź komuś na przeszkodzie, Senat dozwala, ażeby tak 
zatrudniony Właściciel domu, wyręczył się uproszonym od 
siebie zdolnym zastępcą. W razie jednak, gdyby ktoś bez 
dania słuszney przyczyny, wezwaniu takiemu powodować się 
zaniedbał, Trybunał wymierzy nań karę pieniężną kwoty Złp: 
6 r.ieprzenoszącą, którey uledz będzie rnusiał. Cel namienio- 
nego wyżey przepisu prawa jest jąsny ; iż przez dodanie as- 
sydentów prawodawca c.hciał, ażeby zeznania obwinionych, 
równie jak i powoływanych świadków, mając służyć Sądowi 
za wskazówkę do sprawiedliwego ocenienia występku, a na- 
otępnie i wymierzenia stopnia kary, były do Protokółu zapi
sy waneflai z jak nay większą skrupulatnością i bezstronnością, 
Assydent przeto obowiązany do dawania na to baczności, jest 
zarówno, że tak rzec można, stróżem prawa występki ścigają
cego z jedney, a opiekónern niewinności z drugiey strony. 
Czyn taki możeż więc bydź każdemu prawemu Obywatelowi 
obojętnym? nie miałże sję Senat zadziw ić w-yczytując w prze- 
łożeniu Władz Sądowych, ifa z powodu opieszałości Osób do



54
X M X

tak szlachetney i chlubney posługi używanych, zbawienny 
cel Prawodawcy udaremnionym, i inkwizycye przeciąganemu 
zostają! Tuszy sobie jednak, iż odtąd, nie doydą go więcey 
podobne utyskiwania} tudzież, że Obywatele koleyno przez 
Trybunał na Assydentów powoływani, ubiegać się owszem 
będą do zadosyć uczynienia w tey mierze woli prawa.

AV Krakowie d. 27 Marca 1829. 
Wodzicki.

Mieroszewski Sekr: Jen: Sen; 
Ńro 1165.

W YDZIAŁ SPRAW W EWNETRZNYCH i POLIC YI.

U wiadomiony rapporteir Dyrekcyi Policyi pod d. 16 b. 
m. i r. do bru 17^8 zdanym, iż rzeżnicy krajowi i zagrani
czni postępując w brew rozporządzeniu byłego Wydziału Po
licy i pod d. 18 Sierpnia 1818 r. do bru 2091 wydanego, po
ważają się wydymać cielęcinę i na spizedaż wystawiać, prze
to Wydział zaradzając tey nieprzyzwoitości zdrowiu ludzkie
mu szkodliwey, do oszukaństwa dążącey i wszelkiemi usta
wami Policyinemi zabroniouey, ostrzega wszystkich rzezią by
dła trudniących się, iż dopuszczający się tego oszustwa nie- 
tylko konfiskatą cielęciny karanemi, ale nawet do ścisłey od
powiedzialności wedle przepisów Policyjnych za czyn takowy 
pociąganemi będą. Że zaś w rapporc.ie na początku powoła
nym Dyrekcya Policyi nadmienia, iż włościanie poważają się 
wbrew rozporządzeniu Wydziału Spraw Wewnętrznych i Po- 
licyi w Senacie pnd d. 17 Czerwca 1823 r. do bru 2109 w - 
danego, sprowadzać na sprzedaż cielęta niemające przynaymniey 
4ntu funtów W'agi krajowcy, jak tego postanowienie za zeszłych 
Rząd ów pod d. 12 Grudnia 1806 r. do bru 52,663 wydane 
dotąd obowiązujące mieć chce, a rzeźniry takowe jako szko- 



dli we zdrowia ludzkiemu biją, przeto Wydział zaradzając i 
tey nieprzyzwoitości ostrzega każdego, iż, cielę uiemające wa
gi rzeczoney na sprzedaż do miasta lub przez rzeźni ka do rze- 
zalui sprowadzone, nie tylko skonfiska winem ale nawet prze- 
stępujący do ścisłey, odpowiedzialności we-dL- u^taw krajowych 
pociąganemi będą. Żeby zaś nie wiadomością ninieysz.ego roz
porządzenia nikt niewymawiał się, przeto Wydział takowe 
Dziennikiem Rządowym dla wiadomości Publiczney i przy trą
bie po trzykroć w jatkach rzeźniczych w mieście i na wolni- 
cy w Kaźmierzu ogłosić postanawia, ści/ie zaś wykonanie une- 
góż Pisarzowi rsezalni jęneraluey z poleceniem ważenia każdego 
cielęcia na rzeź sprowadzonego, Komrhłssarzo wi targowemu i 
Dyrekcyi Policyi ninieyszym jak naymocniey porucia, i o tern 
Cech rzeźników Krakowskich zawiadomią,

W Krakowie d. 2&go Mirca j8zq.
S e i i.a t o r P te z y d ują e y 

Michałowski,
Ko unicki S.. W -

Nra 14S4.. OBWIESZCZENIE«,
W «dział Dochodów Publicznych i Skarbu,

Podaję do wiadomości, iż z postanowienia Senatu Rządzącego 
z dnia 2i b. m. Nr© 1204 odbędzie się w hiórze Wydziału w d. 27 
Kwietnia r. b. od godziny 10 z rana licytacya Publiczna entrepry- 
zy dostawy papieru gładkiego pod stępel krajowy na rok jeden to 
jest od dnia lgo Czerwca r. b. do końca Mai a i83o j oko to; w ga
tunku białym ryż d, szarym większego form tu ryż yo amniey- 
szego ryż 5. Na cenę pierwszego wywołania oznaczoną jest kwo
ta Złp: ioo5 ogółem za całą powyższą ilość. Entrepriza temu 
przyznaną będzie,’kto za navmnieys?.ą cenę dostawy podeymie 
się. O iuuycli warónkach w W y dziale każdego czasu wiadomość 
powziętą bydź może..— W Krakowie, d, 5i M. rca 1.829« 

Grodzicki»
Gadomski 5. W.
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